
 

 

 

 

Preisliste Chalets & Wohnung Aletsch 

 

 
Zwischensaison 

April / Mai 
Oktober/ November 

Hochsaison 
Sommer 

Juni - September 

Hochsaison 
Winter 

Dezember - März 

Chalets 

Lärche (3 Pers.) 83.00 100.00 122.00 

Ahorn, Birke, (4 Pers.) 101.00 137.00 159.00 

Weisstanne (6 Pers.) 123.00 157.00 174.00 

Wohnungen 

Wohnung Aletsch (4 Pers.) 101.00 137.00 159.00 

Gültig ab 1. Dezember 2023 

Alle Preise in CHF, pro Nacht, inkl. MwSt., exkl. Kur- und Sporttaxe (bis 16 Jahre CHF 1.75, 

Erwachsene CHF 3.50 pro Person / Nacht). 

 

Reservationen 

Chalets ab 3 Nächten 

Wohnung ab 2 Nächten 

Im Preis inbegriffen: Bettwäsche, Frotteewäsche, Strom, Heizung, WLAN, Benutzung des 

Hallenbads während den Öffnungszeiten und je nach Jahreszeit und Witterung Minigolf und 

Discgolf. Weitere Sport- und Freizeitanlagen wie Tennisplätze, Fitnesscenter und 

Kletterwand können gegen eine Entschädigung benutzt werden. 

Zusatzkosten Endreinigung pauschal: 

Chalet Lärche:  CHF 120.00 

Chalet Ahorn und Birke:  CHF 130.00 

Chalet Weisstanne:  CHF 150.00 

Wohnung Aletsch:  CHF 120.00 

Annullierungsbedingungen: Eine Annullierung der Reservierung bleibt bis einen Monat vor 

Anreise kostenlos. Ab diesem Zeitpunkt werden Annullierungskosten von 100 % des 

gesamten Arrangementpreises fällig. 

Garantie: Um die Reservierung zu garantieren, benötigen wir von Ihnen Ihre gültige 

Kreditkartennummer sowie das Verfalldatum. 


